
SCUOLA SUPERIORE ENZO FERRARI - C.F. 85000530791 C.M. CZIS007001 - A34481A - SEGRETERIA 

Prot. 0000725/U del 26/01/2022 12:13 VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale 

 

 
 

 
 

 

Al personale docente interessato 

 

Al sito web 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca del 30 novembre 

2012 n. 93, concernente la definizione delle modalità di accreditamento delle sedi di tirocinio ai 

sensi dell’articolo 12, comma 3, del D.M. del 10 settembre 2010, n. 249; 

 

VISTO l’avviso prot. n. 22495 del 23.12.2021, con il quale è stata disposta l’apertura dei termini 

per l’aggiornamento e l’integrazione dell’elenco regionale delle istituzioni scolastiche accreditate, 

ai sensi del D.M. n. 249/2010 e del D.M. n. 93/2012 - per l’anno scolastico 2021/2022; 

 

VISTO il decreto prot. n. 1188 del 14.01.2022 con il quale è stata nominata la Commissione 

preposta all’accreditamento delle istituzioni scolastiche per lo svolgimento delle attività di tirocinio; 

 

Visto il decreto USR Calabria prot. n. 1862 del 24/01/2022 con il quale l’IIS E. FERRARI ha 

ottenuto l’accreditamento quale sede per lo svolgimento del tirocinio previsto nel percorso TFA - 

Sostegno a.s. 2021/2022; 

 

Viste le candidature pervenute degli aspiranti ad effettuare il tirocinio TFA sostegno presso 

questo Istituto; 

 

Vista la disponibilità pervenute dei docenti di sostegno in servizio presso questa Istituzione 

scolastica in possesso dei requisiti richiesti per svolgere il ruolo di tutor; 
 

VISTO il decreto di costituzione della Commissione per la valutazione delle domande prot. 543 – 
VII/5 del 20/01/2022; 

 

VISTO il deliberato della predetta Commissione riguardante il numero massimo di tirocinanti ai 

quali sarà consentito lo svolgimento del percorso presso l’IIS E.Ferrari ( n. 15 tirocinanti), nonchè il 
criterio utile a stilare una graduatoria degli ammessi/non ammessi (ordine di arrivo delle 
richieste); 

 

PRESO ATTO delle rinunce pervenute; 
 

DECRETA 
 

l’ammissione a svolgere le attività di tirocinio connesse al percorso TFA - Sostegno a.s. 2021/2022 
presso l’IIS E. Ferrari, i tirocinanti come da graduatoria di seguito riportata: 

Oggetto: Elenco tirocinanti ammessi/non ammessi per Tirocinio Formativo Sostegno A.S. 

2021/2022 



NOME PROTOCOLLO DATA ARRIVO Domanda 

1. Calamonici Antonio (NA) #7509 del 9/12 del 7/12 ore 17,24 Accolta 

2. Inglese Marilena (CS) #7711 del 15/12 del 15/12 ore 12,48 Accolta 

3. Mannello Enrica (CZ) #7972 del 28/12 del 28/12 ore 12,50 Accolta 

4. Sodaro Paola (CZ) #7978 del 29/12 del 28/12 ore 14,11 Accolta 

5. Montesano Giovanni (CZ) #7979 del 29/12 del 28/12 ore 17,37 Accolta 

6. Scalamandrè Ferdinando (CZ) #7985 del 30/12 del 29/12 ore 12,40 Accolta 

7. Scarfone Antonietta (CZ) #7984 del 30/12 del 29/12 ore 14,40 Accolta 

8. Volpone Matteo (CZ) #3 del 3/01 del 31/12 ore 17,04 Accolta 

9. Mamone Domenica (CZ) #21 del 4/01 del 03/01 ore 18,17 Accolta 

10.Astorino Barbara (CZ) #25 del 4/01 del 03/01 ore 21,53 Accolta 

11. De Fazio Giovanna (CZ) #23 del 4/01 del 03/1 ore 22,25 Accolta 

12.Rizzo Riccardo (CZ) #47 del 7/01 del 04/1 ore 17,41 Accolta 

13.Ziparo Paola Pia (CZ) #51 del 7/01 del 05/1 ore 12,35 Accolta 

14.Marasco Melania (CZ) #81 del 8/01 del 07/1 ore 17,28 Accolta 

15.Marino Laura (CZ) #150 del 11/01 del 11/1 ore 8:38 Accolta 

16.Rocca Daria (CZ) 
#237 del 13/01 del 12/1 ore 15:53 Accolta con riserva 

17.Rotundo Ubaldo (CZ) 
#483 del 19/01 del 18/1 ore 8:19 Accolta con riserva 

Si precisa che la selezione è stata effettuata nel rispetto dell'ordine di arrivo delle richieste giunte 

all'indirizzo pec czis007001@pec.istruzione.it o all'indirizzo peo czis007001@istruzione.it (data 

o ora della mail). 

I docenti ammessi al Tirocinio collocati nelle posizioni da n. 1 a n. 8 dovranno presentarsi - muniti 

di green pass- il 31 gennaio 2022 dalle ore 09.30 alle 10.30 per l’assegnazione del tutor e la 
predisposizione della documentazione occorrente per l’avvio del Tirocinio. 
I docenti ammessi al Tirocinio collocati nelle posizioni da n. 9 a n. 15 dovranno presentarsi - muniti 

di green pass- il 31 Gennaio 2022 dalle ore 11.00 alle 12.30 per l’assegnazione del tutor e la 
predisposizione della documentazione occorrente per l’avvio del Tirocinio. 
La mancata presentazione equivale a rinuncia della richiesta di svolgimento del tirocinio inoltrata. 
In caso di rinuncia espressa o tacita l’Istituto Scolastico provvederà a scorrere la graduatoria 
contattando direttamente i richiedenti le cui domande sono state accolte con riserva. 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                          prof. Saverio Candelieri  
                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

mailto:czis007001@pec.istruzione.it
mailto:czis007001@istruzione.it

